
Ambasador Macedonii z wizytą 

 

O możliwościach współpracy na polu kultury, turystyki i gospodarki
rozmawiali ambasador Macedonii w Polsce Gorica Atanasova-Gjorevska i
prezydent Torunia Michał Zaleski.

Gorica Atanasova-Gjorevska gości w Toruniu przy okazji VIII Festiwalu Piosenki i
Ballady Filmowej. Jedną z festiwalowych imprez jest koncert Quartet Macedonico, 
macedońskiego zespołu instrumentalno-wokalnego, którego członkiem jest Risto
Gjorevski, mąż ambasador Macedonii. 

Spotkanie z prezydentem Torunia Michałem Zaleskim było okazją do wymiany
informacji na temat procesu integracji z Unią Europejską, w którego trakcie jest
Macedonia, przedstawienia możliwości pozyskiwania funduszy i rozwoju miasta na
przykładzie Torunia oraz wspólnego znalezienia obszarów do współpracy miasta
Torunia z ambsadą Macedonii w Polsce, szczególnie w zakresie kultury, turystyki i
gospodarki. - To była moja pierwsza okazja, żeby zobaczyć Toruń. Jest mi bardzo mi
poznać prezydenta, jestem pod wrażeniem tego, jak wspaniale rozwiniętym miastem
jest Toruń. Jesteśmy zainteresowani wymianą doświadczeń w zakresie integracji z
Unią Europejską, ale także współpracą na polu biznesu czy edukacji -
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podsumowała spotkanie w Urzędzie Miasta Torunia ambasador Gorica
Atanasova-Gjorevska.

- Macedonia jest na ścieżce do członkostwa w Unii Europejskiej, trwają jej negocjacje
z Komisją Europejską. Jest to kraj zainteresowany wymianą informacji i danych
dotyczących zarówno członkostwa jak i pozyskiwania korzyści z przynależności do
Unii. Chętnie będziemy służyli taką radą. Wstępnie umówiliśmy się również, że kiedy
w Polsce pojawią się przedstawiciele samorządów lokalnych Macedonii, chętnie
opowiemy o tym jak Toruń wyglądał przed przystąpieniem do UE, jak wygląda teraz i
jakie są procedury związane z tą przynależnością - zapowiedział prezydent
Michał Zaleski. Ambsador Macedonii otrzymała od władz miasta pamiątkową
grafikę z toruńskim ratuszem i Rynkiem Staromiejskim.

Chargé d’Affaires a.i. Ambasady Macedonii Pani Gorica Atanasova-Gjorevska pełni
rolę szefa misji dyplomatycznej Macedonii w Polsce. Do priorytetów jej działalności
należy rozwijanie biznesowej, naukowej i kulturalnej współpracy Macedonii i Polski –
także na szczeblu regionalnym.
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